2025 年 2 月 21 日

株式会社コンフィデンス・インターワークス

報道関係者各位

Press release

コンフィデンス・インターワークス、生成 AI と多様な人材の力を活用

した高品質な記事制作サービスを開始

株式会社コンフィデンス・インターワークス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：澤岻宣之）は、生成

AI を活用した記事コンテンツ制作サービスを開始することを、下記の通りお知らせいたします。

■取り組みの概要

当社は昨年夏より、自社メディア運営において、生成 AI を積極的に活用し、記事の制作効率や品質向上を図る取

り組みを進めてまいりました。

社内プロジェクトチームによる試験運用の結果、当初の目標であった PV（ページビュー）の増加およびユーザー

数の拡大を達成し、生成 AI の有効性を実感しております。

記事制作の効率向上

生成 AI を導入したことで、制作時間を大幅に短縮し、より多くの記事を迅速に提供できるようになりました。

2025 年 1 月より、AI や WEB3 及び最先端技術の人材紹介を行う当社子会社プロタゴニストが運営する『Plus

Web3』というメディアにおいて、約 1 か月半で 750 本を越える AI や WEB3 関連記事を作成、公開し、ユーザー

数や PV も 2 倍以上に伸びるという実績とともに、ライター・ディレクター含め 15 名体制のチームを構築してお

ります。

記事の品質向上

複数の生成 AI ツールを活用し、適切なプロンプトの研究を重ねることで、読者にとって有益かつ魅力的な記事を

最短で制作できるよう取り組んでいます。

近年の生成 AI は多様なサービスやモデルが登場しており、それぞれ得意領域が異なります。また、生成 AI への

指示文（プロンプト）の精度がアウトプットの質に大きく影響を与えることが知られています。

当社では「生成 AI の特性を活かし、最適な成果を生み出す」ことを常に意識し、そのための方法を継続的に研究

しています。

また、執筆した記事はすべて、当社にてファクトチェックを実施し、ディレクターが AI のみに頼ることなく、人

の目を通し校正や修正を行うことで、メディアとして公開しております。このように、生成 AI を活用し高品質な

記事をスピーディに提供することが可能になり、顧客満足度も大幅に向上しました。

障がい者雇用のメンバーも活躍

当社のプロジェクトチームには、障がい者雇用を含む多様なバックグラウンドを持つメンバーが在籍しており、生

成 AI の活用を通じて、それぞれの強みを活かしながら活躍しています。

メンバーからは「記事の品質と作業スピードが飛躍的に向上した」「記事のアクセス数が着実に増加しており、や

りがいを感じている」などの声があがっており、数値的な成果が可視化されたことでモチベーションにもつながっ

ています。

多様な人材が働きやすい環境を整えることは、当社の企業理念の一環であり、今後もより一層推進してまいりま

す。

■記事コンテンツ制作サービスの展開も視野に

当社は、これらの取り組みをさらに拡大し、記事制作の受託サービスを展開致します。

ライティング経験豊富な担当者と、生成 AI による迅速かつ高品質な記事制作を掛け合わせることで、クライアン

トのオウンドメディアによる情報発信の強化に貢献してまいります。

クライアント企業は「記事の最終チェック」のみで、月 50 本を超える記事が掲載されオウンドメディアを運用す

ることが可能になります。

サービス概要

・対象：オウンドメディア（自社媒体）を保有もしくは新規で立ち上げたい企業様

・概要：記事の企画、作成を受託で対応※対応範囲等はご要望に応じて変更可能です。

・導入スケジュール：受注後最速 2 週間程度で開始可能

【本サービスに関する問い合わせ先】

コンフィデンス・インターワークス 事業開発部 DX グループ

Tel:03-5312-7701

e-mail: cf-outsourcing@ciw.jp

■会社概要

商号    ：株式会社コンフィデンス・インターワークス https://ciw.jp/

市場    ：グロース市場 証券コード 7374

代表者   ：代表取締役社長 澤岻 宣之

所在地   ：〒160-0022 東京都新宿区新宿二丁目 19 番 1 号 ビッグス新宿ビル 10 階

設立    ：2014 年 8 月

事業内容  ：HR ソリューション事業（人材派遣・受託・人材紹介）、

メディア&ソリューション事業

資本金   ：520,784 千円（2024 年 3 月現在）

本件に関するお問い合わせ

株式会社コンフィデンス・インターワークス 広報・PR

TEL：03-5312-7700 FAX：03-5312-7703 MAIL：pr@ciw.jp

mailto:cf-outsourcing@ciw.jp
https://ciw.jp/
mailto:pr@ciw.jp